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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T
Aktivet Afats h ku rtra

Aktivet monetare 74.819

2 Aksionet e veta

tE arketueshme

ekanomike ku ka inleresa Diesenatese

Lend5 e Dare dhe materiale te konsumueshne

6 AAGJM te

Td arkEtueshme noa te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTM

Aktive financiare

te huadhenies n6 ni$ite ekonomike brenda
nc niesitE ekanomike ku ka inleresa

53.916

53 .91643.133
aktive materialo dhe ne

Aktive io materiale:
1 Koncesione.paienta.licenca.marka treqtafe,le dreila dhe aktive te nqi

Aktive tatimorc t€ s
KaDitali i nenshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E ?t'lu



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI
me afats h ku rtra: 5.743.406 3.404.230

5.313.974

ueshme pet shpenzime td konstatua€

Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

e ndai instilucioneve te kedise
3 AtkCltnet ne avancd

shDenzime td konstaluara
Te ardhura te

rime tatimore td s

Totali i Delyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

lidhe Rezeruat
l i  i  NEnshkruar

Pdmi i  l idhur me kaoital in
Rezerva rivlerEsimi

Fit im/Humbiae Vit i t

Totali i Kapitalit

ToTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{$R/V

I



NT Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Tg ardhura nqa aktivileti i shfrvtEzim jt 29.470.641 478.562
Ndryshimi ne inventarin e prorlukteve te satshme dhe podhimit n€ Droces
Puna e kryer nsa njesia ekonomike dhe e kaDitatizuar
Td ardhula tC tiera td shfrvtizimit

LCncla e Dard dhe materiale te konsumueshme 26.429.703 397.206
1 Ldnda e paft dhe materiale tA konsunueshme 26.429.749 397.206
2 T.; tterc shoenzine

Shoenzime G DeBonsllt 903.900 431.790
1 Paqa dhe shoerbline 774.550 370.000
2 Shpenzin? le staurineve shooerot e/shendetsarc oafttoitur vecnas 129.350 61.790

hqa shDenzimal pdr peneonet)

Zhvler€simi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10.783
Shpenzime te tiem shfrvt€zimi 633.620 284.000

Te ardhura tg tlera
Te ardhura nga njCsfte ekononike ku ka interesa pjesemaffese @aaqilur
veAnas te ardhurat nsa niesi? ekananike brcnda qruoi|

2 TC ardhuta nga investimet dhe huat6 e tiera pjese e aktiveve afatgjata
haraolur vecnas tC ardhunt noa niesile ekanamike brenda otuDit)

3 lnteresa te atketueshem clhe te ardhura tC tlen tat ngjashme (paraqitur
vecmas te atdhurat noa niesfte ekonaniko branda druDit)

Zhvleresim i i aktiveve financiare dhe investimeve linrnclare t€ mbaituH si

ShDenzime financiare
Shpenzime inleresi dhe shpenzine te ngjashme (paraqitur veQnas
shpenzimet per lu paauar tek niesnC ekononike brenda oruptt)

2 Shpen2ime te tiera financiare

Piesa e fitimiuhumbies noa Diesemarrlet

Fitimi/Humbia Dara iatimit 1.492.669 634.434

Shpenzimi i talimil mbi fitimin
1 Shpenzini aktual i talinit nbi fitinin 221.349
2 Shaen2iniilalin tilimil Le shlvrai
3 Piesa e talim fitimit tC pies'matrieve

Fitimi/Humbia e vitit 1.271.320 634.434

Fitimi/Humbia Ddrl
Pronardl e ni6sis.; ekananike nene
I n te re s at i o' k ont rol I u e se

Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e td ardhuiave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryGzinit tE klasifikuara sipas natyrEs

Pasqvra e te Ardhurave Giith6o6rfshirdse
Pershkrimi i Eleme

e ardhuE te tie€ oiitheoedshirese oervluni
i imonedhes ne veorimtar i t6 huaia

rivlercsimr I akt veve afato ala matenale
rlvbresimi i aktivet financlare E mbaitura oer sh

esa e te adhurave orrl
Totali ite adhu|ave te

Totali i € ardhLrrave/hurnbieve



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e shlrytdzimit
Te ark4luara nga td drcjlal e arkelueshne 28.522.933 491.294
TC paguan p5r detyimet e pagueshme dhe deLyinet ndaj punoniesve 29.046.914 2.617.475
Pagesa t6 tjem

Miete monetare t€ oieneruara noa aktiviteti i shfrvtdzimit
Interes i paaual

Talim fitimi i Daoual

Miete monetare neto nqa/loerdorur n€) aktivitetin e shfMezimit
Fluksi iMieteve lllonetare nqa/{pdrdorur n6) aKivitetin e investimit

Para nelo te Derdorurc Der hleien e filialeve

Para neto te afu'tuara naa shitia e filialeve
Paqesa pet bleien e aktiveve afatoiata matedale
Atkelime noa sh ia e akliveve alaloiala naleriale
Paqesa per bleden e investineve te tierc
Arke me noa shilia e inveslimeve E liem

Dividentc te arkctuar
llliete monetare neto noa/{Ddrdorur n€) aktivitetin e investimit

Fluksii Mieteve ll/lonetare nqa/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
A*etime naa emetimi i kapitalit aksianar
A*etime noa emetimi i aksioneve te Dbrclorun si kolatercl
Hua te a*'tuarc s00.000 2.200.400

Paqesa e koslove le lransaksionl qE hdhen ne l'rcdtle dhe huale

Ribleie e aksioneve ld veta

Paaesa e aksioneve te Dcrdorura si kolatetul
Paeesa e huave
Paqese e detvimeve te qiase financiare

lntercs i oaoual
Dividende tc Daouar

Miete monetare neto nqa(D€rdorur n6l aktivitetin e financimit

Rritie(r5nie) neto ne miete monetare dhe ekuivalent€ t6 mieteve monetarc 23.981 73.819

Miete monetare dhe ekuivalentd t6 mieteve monetare m61 ianar 74.819 '1.000

Efekti i luhatieve tc kursit te kembimit te mieteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalent6 t6 mieteve monetare md 31 dhietor 50.838 74.819



Pasqyra e Ndryshimeve n€ Kapitalin Neto

I

E

Pozicioni financiar nt 31dhj€tor
2015

Pozicibnifinanciar i rideklaruar ne 1
iana;2016
Td ardhura totnle giith€pdrfshir6se

F;timi/ Humbia e virit

TE irdhtrra tt tjera giith€p€dshir6se:

Totali i t€ ardhura gjitheporfshir6se

Transaksionef me pronrret e njesis€
ekononike te njohura direk ne
kaDital:

Totrli i tmnsaksion€ve me pron$r€t e

Pozicioni financiar i ridekhruar ne
3l dlr i€tor20l6

Pozicioni financiar i rid€kliruar mc 1
^n^f 2017

Totali i t€ardhura giithepErfshirese

F;t imi /  Humbia e v i t i t

TE ardhura ti tjera giitheperfshirese:

TE ardhrm totRle giithcp€rfshirese
rvi t in:

TraNaksionet Ine pronrr6t e njasisa
ckonomik€ tE njohura dir€kt ne

Totali i transaksioneve me pronarEte

ibionifitranciar n€ 3l dhjetor



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjes€ eshle e detyrueshme sipas SKK 2 tpermlresuar
Plolesimiile dhenave te kesaj pieseduhette behet sipas kerkesave dheslruklures standarte te

ne SKK 2le perniresuar. Rradhae dheries se spjegimeve duher te jere
a) Iniormacion ipergjlhsem dhe potirikat konhbel
b)Shenimel qe shpjegojne zerat e ndryshem le pasqyrave financiare
O Shenlme leljeE shpjegeuse

A I Informacion i pdrqiithshem

1 Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri konlabel i aplikuar i Slndartet Kornbelare le Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pefgatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konslatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakterislikat cilesore le pefdorura per hadimin e P.F. : (SKK 'l)

a) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogafite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VlJll\4ESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshle e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprclen e aktiviletit te saj.

c) KO[,4PENSlM midis nje aktivi dhe nje paslvi nuk ka , ndersa midis te ardhufave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastel qe lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyfave Financiarc eshle realizuar ne masen e plote per te
qene te qata dhe te kuplushme per perdorues tejashtem qe kane njohurile pergjilheshme te
miaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshie vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrai Financiare
jane haftuarveiem per zera materiale.

f) BESUSHIMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiafe eshte e siguruaf pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar palimel e fieposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parim n e perparesise se permballjes ekonorrike rrbr formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa opiimizem te leperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke pafaqilur nje pamje te vertele e le drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise perte mos ndryshuar poliukat e metodat kontabel
- Parimin e k€has!shme se duke sig!ruar k€hasimin midis dy pefiudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventafeve eshte zgjedhur meioda "mesatare e ponderuar "(SKK4)

Vleresimi fillestaf i nje elementile AAIM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)

Per prodhimrn ose krijimin e AAI\I kuf kjo financohet nga nje hua,kostol e huamarrjes (dhe
inleresat) eshte metoda e kapitalizlmit ne koston e aktivit per pedudhen e inv*timit.(SKK 5)

Pervleresimi i mepaseshem iAA[4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAIVI (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
simetode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAII, te tlera meloden e amodizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdoruf te njellojta me ato te sistemit
flskal ne fuqidhe konkretisht l

- Pef ndertesat me 5 % te vleites se mbetul
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 0/o te vleftes se mbetuf
- Te gjitha AAII te tjera me 20 o/o te vleftes se nrbetur

Per llogaritlen e amortizimitte AAJM (SKK 5) njesia ekonomike rapoduese ka
percakluar si meiode te amortizimit meloden linearc me nofmen e amortizimit me '15 % ne vit.



Shdnimet qe shpjegojnd z€rat e ndryshem t6 pasqyrave financiare
AKTIVET AFATSHKURTRA

Banka
Emri i
Bankes Monedha
Credins LekE

vlera nd lek6
1.349

1.349

te tl'era linanciare alatshkurtra

DividentE par tu paguar

te tjera materjale Afatshkurtra perbehen

Kefkesa te afketueshme (kl ienta)
drejta te tjera TVSH

Debitore ie tjere pale te lidhura
e drejta te tjera (tatim fiiim)

Detyrimet afatshkurtra perbehen

(ocli

41,1
445
451
444

Kodi

1.761.227

7.723.523
637.704

5.743.445

5.313.S74
56.147

120.641
31.214

221.349

e pagueshme ndaj furniloreve
e pagueshme ndaj punonjesve

401
421
431
449
M4

me pef sigur ime Shoq. Shend.
Detyrime perTatimin ne Burjm
Detyrime pefTatimin mbi Filimin
atim mbi Dividentin

Shpenzime te tjera te tjera te shfrytezimit perbehen
Energji,uje,fax telefon,internet
Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
Benzinlnallelgaz
Qera ambjenti
Sherbime nga te tfete
Taksa doganore, bashkiake
Shpenzime te tjera

Tatim mbilitimin
Paradhenie e tatimit mbifitimin

Tat imi mbi f i t imin i  v i t i t  ushtr imor

Tat im mbif i t imin i  mbipaguar

Tat im mbif l t imin i  f imbursuar

Tat im mbif i t imin i  mbartur nga vi t i  I  kaluar

633.620

573.;oo

15.000
45.620

221.349



AKTIVET AFATGJATA

Aktive tE tjera afatgjata
Aktive td tjera afatgjata

DETYRIMET AFATSHKURTRA

HuhfE dhe parapagimet

Grante dhe tts Ardhura t6 Shtyra
T€ Ardhura td Shtyra

KAPITALI
Xapitali akionar
Kapital i ipaguar

Reterua
Rezerva ligjore

Fitimiose Humbja e vitit financiar
Fi i imi iushtr imit
Te Afdhura td patatueshme
Shpenzime te pa zbf i tshme

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi pas Tatitmit

ShCnime tE tiera shpieguese

1.271.32O

1.674.337
3.167.006
1.492.669

221.349
1.271.320

Ngjarje td ndodhura pas dates se bilancit perte cilat behen rregullime apo ngiarjetd ndodhura pas datessE bilancit
p6rtE ci lat  nuk bEhen rfegul l ine nuk ka. Gabime mater iale td ndodhura nd periudhat kontabelte mdpafshme t i
Shpenzime te pa zbr i tshme ne masen 1,674,337 konsume mater jalete inventar i t  qarkul lues
Shoqeria pervitin 2017 ka qene pjese e dy pergjejsive tatimo re
Janar -  Sh(atof ?017 Tat im, I  thjeshtuar mbi f i t rmin
Ietor Dhjetor 2017 tatim fitimi
Pef kete arsye ka plotesuar dy deklarata permbyllese te vitit ushtrimor

yp?



ivet Afatgjata Materiale me vlerd fillestare, 2017
cjendje

Nr Emdrtimi Sasia Ll1l2O17
Gj€ndje

Pak€sime 3Ur2l2O17

2 Ndertesa
3 Makineri ,  pasje
4 Mjete Transporti
s Kompjutra
6 Zyre s3.916 10.783

Total 10.783 43.133

Amortizimi A.A. lvlateriale 2017

Nr
Giendje
1l1l2OL7Sasia Shtesa

Gjendje
Pak6sime 31lL2l2OL7

1 Toka
2 Ndeftesa
3 Makineri ,  pasje
4 lvljeie Tra nsporti
5 Kompjuira
6 Zyre 53.916 10.783

Total 10,783 43.133

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2017

Nr EmErtimi Sasia
Gjendje
Llu2017 Shtesa

Gjendje
Pak€sime 3\/L2/2OL7

2 Ndeftesa
3 Makineri ,  pasje
4 N4jete Transporti
s Kompjuira

Total 10.783
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